令和 8 年 2 月 13 日

別科助産専攻

入学予定者保護者の皆さま

聖泉大学 別科助産専攻

別科長 佐保 美奈子

入学式後のオリエンテーションのご案内

拝啓 向春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本学の教育・研究活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では別科助産専攻の教育内容についてご理解を深めていただくことを目的に、

入学式終了後、大学に移動し、下記のとおり、オリエンテーションを実施いたします。

お子様は、全員参加ですが、希望される保護者（ご家族）の皆さまにも一緒にご参加いた

だけます。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時 ： 2026（令和 8）年 4 月 2 日（木）13：00～15：00 (受付 12:45～)

場所 ： 聖泉大学 302 教室（本館 3 階）※案内板を掲示します

内容 ： 教務ガイダンス（カリキュラムについて） など

以上

※ ご出欠を QR コードより 3 月 6 日（金）までにご入力いただき、ご参加される方は、

昼食（お弁当）のご希望、大学までの交通手段等も

併せて、ご回答ください。

【お問合せ先】
聖泉大学 別科助産専攻 教務課

担当：山川
Tel：0749-47-8400
e-mail：kyoumu@seisen.ac.jp

◎お車でお越しの方
学生駐車場をご利用ください。

2026（令和8）年度　オリエンテーション全体スケジュール(別科助産専攻）

バス
食堂
売店

9:00 受付開始（ホール）

10:00 入学式（1時間）

11:00 写真撮影

休憩

大学へ移動

302教室にて食事

【進行：別科教員】 保護者

13:00 オリエンテーション 302 ●

教員紹介 ●

13:15 資料確認 302 ●

別科ガイダンス ●

履修登録(紙申請） ●

学内案内 ●

【進行：別科教員】

9:00 ロッカー鍵渡し

9:15 問診票配布 302

健康診断

11:00 別科ガイダンス 302

自己紹介

国家試験、就職について

入学時経験チェック

プロフィールシート提出

13:00 情報ガイダンス PC2

（パスワード配布）

AA説明と受信テスト

manabaシステム説明

14:00 図書ガイダンス PC2

15:00 特別講義 302

16:30 個人面談について

「入学式後のオリエンテーションのご案内」に記載のQRコードより3/6（金）までに入力をお願いいたします。

学生は全員参加で、昼食は、お弁当（大学負担）が出ます。

保護者（ご家族）もご希望される方は一緒にご参加いただけます。（●印の箇所）

なお、昼食（お弁当：700円）を希望される方は、大学の学食でお召し上がりください。

4/2
（木）

臨

時

ス

ク
ー

ル

バ

ス

・

湖

国

バ

ス

食
堂

(

事
前
予
約
お
弁
当
の
み
）

別科助産専攻

4/3
（金）

通
常

通
常

4/6
（月）

通
常

通
常

前期授業開始

※4/2（木）入学式後のオリエンテーションについて

入学式終了後、新入生はバスで大学に移動し、オリエンテーションを行います。

	2026オリエンテーション案内（別科助産専攻）
	R8（2026）全体オリエンテーションスケジュール （別科）
	(20260203)